Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.12.2022 № 760

О внесении изменений в Типовое положение о
закупках товаров, работ, услуг для автономных
учреждений, бюджетных учреждений,
подведомственных департаменту семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области, осуществляющих закупки в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Типовое положение о закупках товаров, работ,
услуг для автономных учреждений, бюджетных учреждений, подведомственных
департаменту семьи, социальной и демографической политики Брянской области,
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг),
утвержденное приказом департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области от 23 декабря 2020 года № 558 (в редакциях приказов
департамента от 05 февраля 2021 года № 72, от 24 марта 2021 года № 133, от 27
мая 2021 года № 237, от 18 февраля 2022 года № 70, от 20 июня 2022 года № 305,
от 08 сентября 2022 года № 466), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Отделу развития материальной базы отрасли и закупок (Мурышовой
О.А.) в течение 15 дней с даты подписания приказа разместить настоящий приказ
и Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг, с учетом внесенных
изменений, в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС).

http://docs.cntd.ru/document/902289896
http://docs.cntd.ru/document/902289896
http://docs.cntd.ru/document/902289896
http://docs.cntd.ru/document/902289896
http://docs.cntd.ru/document/902289896

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

3. Руководителям автономных и бюджетных учреждений социального
обслуживания, осуществляющим закупки в соответствии с Федеральным законом
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц»:

3.1. в срок не ранее 15 дней и не позднее 20 дней с даты размещения
департаментом в ЕИС настоящего приказа и Типового положения о закупках
товаров, работ, услуг, с учетом внесенных изменений, обеспечить внесение
изменений в Положение учреждения о закупках товаров, работ, услуг;

3.2. в срок не ранее 15 дней и не позднее 20 дней с даты размещения
департаментом в ЕИС настоящего приказа и Типового положения о закупках
товаров, работ, услуг, с учетом внесенных изменений, утвердить изменения
своего Положения о закупках товаров, работ, услуг приказом учреждения;

3.3. в срок, который не может составлять менее 15 дней и не более 20 дней с
даты размещения департаментом в ЕИС настоящего приказа и Типового
положения о закупках товаров, работ, услуг, с учетом внесенных изменений (в
соответствии с пунктом 2.7 части 2 статьи 2 № 223-ФЗ) разместить в
установленном порядке в ЕИС приказ учреждения об утверждении вносимых
изменений и Положение о закупках товаров, работ, услуг, с учетом внесенных
изменений.

4. Исключить государственное бюджетное учреждение Брянской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Почепского района»
из перечня юридических лиц, для которых применение Типового положения
является обязательным, в связи с оптимизацией закупочной деятельности.

5. Представить информацию об исполнении настоящего приказа в срок до
18 января 2023 года в отдел материальной базы отрасли и закупок по эл.почте:
e-mail - torgi.uszn@mail.ru.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Лужецкую Л.М.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Петров Евгений Александрович
Серийный: 00CE00DDE1BAE9950AA3045D3AD673A4BF
Срок действия: c 23.11.2022 по 16.02.2024

Петров Е.А.

Исп.: Терехова Е.В.
Тел.: 30-31-66

http://docs.cntd.ru/document/902289896
http://docs.cntd.ru/document/902289896
http://docs.cntd.ru/document/902289896